

## Referat fra bestyrelsesmøde

Mandag den 22. august 2022 – kl. 19.00 – 21.30

Afd. Terndrup Skole – Kilden Børne- og Ungeunivers

Til møder som starter kl. 19.00 vil der ikke være forplejning – mens der til møder som starter kl. 17.00 vil være en let forplejning.

Referent: Mikael

Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, formand	x
Mads Carlsen	Forældrevalgt, næstformand	x
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	a
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	x
Marie Baastrup	Forældrevalgt	x
Jeanette Lindorff Bager	Forældrevalgt	a
Charlotte Bach Kragh	Forældrevalgt	x
Charlotte Norup Hostrup	Forældrevalgt, suppleant	x
Elevrådet ikke valgt endnu	Elevrådsrepræsentant,	a
	Elevrådsrepræsentant,	a
Line Brøndum	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole)	x
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	a
Anne Marie Dissing	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	x
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup	x
Trine Damsgaard Nielsen	Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup	x
Dorthe Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse	x
Anja Torp Sørensen	Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers	x
Søren Jørgensen	Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers	x
Trine Kjeldsen	Koordinator og afdelingsleder Valhalla	x

**Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet**

## Mødeplan for skoleåret 2022-2023

Dato	Matrikel	Tidspunkt
Mandag den 22. august 2022	Terndrup	19.00 – 21.30
Tirsdag den 13. september 2022	Bælum	17.00 – 19.30
Onsdag den 26. oktober 2022	Blenstrup	19.00 – 21.30
Torsdag den 24. november 2022	Terndrup	17.00 – 19.30
Mandag den 16. januar 2023	Bælum	19.00 – 21.30
Tirsdag den 14. februar 2023	Blenstrup	17.00 – 19.30
Onsdag den 15. marts 2023	Terndrup	19.00 – 21.30
Torsdag den 13. april 2023	Bælum	17.00 – 19.30
Mandag den 15. maj 2023	Blenstrup	19.00 – 21.30
Tirsdag den 13. juni 2023	Terndrup	17.00 – 19.30

**1. Godkendelse af dagsorden for mødet den 22. august 2022 – se bilag**

**2. Godkendelse af referat fra mødet 14. juni 2022 – se bilag**

**3. Orienteringspunkter**

**Kilden:**

Velkommen til en ny bestyrelse

Tv-overvågning ved indgang til klubtilbuddet i Terndrup sat i gang.

Chromebook: Der har været usikkerhed omkring brugen af chromebook i skolerne. Rebild Kommune har meldt ud, at vi bruger vores IT-udstyr skolerne som hidtil. Der foregår et tværkommunalt arbejde hvor man ser på forskellige problemstillinger – herunder opbevaring af data uden for EU – se brev fra Rebild Kommune.

PLC:

Inklusionsvejlederne som nyt vejleder team har været samlet og har fået sat retning for indsatser efter ferien. De sager der måtte udsættes før ferien, er der sat bemanning og retning for efter ferien.

Ift. den nye Antimobbestrategi i Kilden, startes ”Fri for Mobberi” op for 0.-3. klasse, ”Stærke sammen” for 4.-6. klasse og ”Dit liv, din læring” fortsætter for 7.-9. klasse.

**Dagplejerne:**

Dagplejen i Blenstrup og Bælum starter op i legestue i uge 35. Her i august begynder Kold tømrer at bygge overdækning til barnevognene i begge børnehaver.

Alle medarbejderne fra dagplejen, børnehaven og SFOérne vil i løbet af august og september få opdateret deres førstehjælpsbevis.

**Valhalla:**

Børnehave og SFO.

Der har været koordineret pasning i Aavangen i ugerne 29 og 30 samt koordineret pasning i uge 31 i Tumleren. Dog oplever vi ligesom alle andre ferieperioder, at der langt fra kommer det antal børn der er tilmeldt. Der er især tale om SFO børn.

Ellers er vi kommet godt i gang efter ferien og de tre nye medarbejdere er kommet rigtig godt fra start. Stjerneskidsgruppen (førskolegruppen) er startet op med 10 børn, som hver dag går ovenpå for at lave aktiviteter målrettet deres udviklingsniveau.

Der er slået en stilling op på 32 timer i børnehavedelen. Vi håber på flere ansøgere da der kun er kommet 8 hvor halvdelen ikke er uddannet pædagog.

**SFO2.**

Peter er så småt startet op og vil i den kommende tid lære børnene at kende, samt få spurgt ind til hvad de kunne tænke sig af aktiviteter. Der er pt. indskrevet 15 børn i SFO2.

**Bælum:**

**Kildehaven**

I Kildehaven er de kommet godt i gang efter ferien og næsten alle børn og voksne er tilbage fra ferie. Der er ovre hen sommeren kommet endnu et førskolebarn hvilket betyder at gruppen er på 14 børn.

Fredag d. 28/8-21 afholdes der arbejdsdag i Kildehaven hvor vi håber på et stort fremmøde.

## **SFO Bælum.**

Her har vi sagt velkommen til Mette der startede mandag d. 8/8. Hun er ved at lære både børn, forældre og kollegaer at kende.

Ellers arbejdes der videre med deres profil om at have fokus på udeliv hvor den her i efteråret står på knivbevis, bål og ture i nærmiljøet.

## **Skolerne:**

### **Bælum og Blenstrup Skoler**

Bælum Skole:

En rigtig god opstart på Bælum Skole, hvor de nye 0. klasser blev budt velkommen af 1.-6. klasserne med flag. Der er kommet en ny elev i 0. klasse, 2 i 2. klasse, 1. i 3. klasse og en i 5. klasse.

På Bælum Skole er der nu samlet set 3 ukrainske elever fordelt over to klasser.

Blenstrup Skole:

Elever og personale er også her kommet godt fra start. Her er startet 3 nye elever i henholdsvis, 0. og 2. klasse.

På Blenstrup Skole er der nu 3 ukrainske elever fordelt på to klasser.

Terndrup Skole:

Så skønt at have alle børnene retur efter sommerferien til en fantastisk første skoledag. Både lærere og eleverne var helt klar til skolestarten og de nye 0. klasser blev modtaget med flag alle foran skolen af Terndrup Skoles 300 elever. De nye 0. klasseelever og forældre gik gennem flagallén til fællessang med Hr. Skægs sang, ”Første skoledag” og ned til velkomst i 0. klasselokalet. Her afleverede forældrene deres børn og så blev der serveret forældre kaffe indtil 0. klasserne havde fri.

7. årgang har haft besøg af Katrine og Sabrina fra Rebild Ungdomsskole. Dagens program om teambuilding byder på øvelser om fx forskellighed og om, hvordan man skaber en god klasse; og alle dagens øvelser følges op af refleksioner og spørgsmål på samarbejdsøvelserne. Både inde- og uderummet er taget flittigt i brug med bl.a. teambuilding race, indisk madrasvending og faldskærmsleg. Alt sammen med højt humør, accept af og respekt for hinanden - og solskin!

I matematik på 7. årgang arbejder vi værkstedsorienteret hver fredag, hvor vi har Mille med.

Eleverne er delt på 3 hold på tværs af klasserne, hvor vi også har skelet lidt til det faglige niveau.

Værkstederne består af: Færdigheds arbejde, Projektorienteret matematik samt undersøgende matematik

Ådalsprojekt. – Mikael vil kort orientere på mødet omkring status.

S-klassen: En del tilgang af elever.

## **Tumleren:**

I Tumleren har børnene haft en god start i det flotte sommervejr. Der har været arrangeret ture i skoven, til vandløbet bag skolen, bagt, lavet bålmad og aktivitetskalenderen kører igen med forskellige aktiviteter fra uge 32.

#### 4. Forældre

Kære Skolebestyrelse

Alle skolebestyrelser i Rebild Kommune inviteres hermed til en spændende kursusdag for både nye og gamle medlemmer.

Sæt kryds i kalenderen **lørdag d. 1. oktober 2022 kl. 9.00 – 14.00** (inkl. frokost)

**Tilmelding:** De enkelte skolebestyrelser bedes sende en samlet tilmelding til Sisse Skyum, [sisk@rebild.dk](mailto:sisk@rebild.dk) senest **onsdag d. 14. september 2022 ( Kildens bestyrelse melder ind til mig på skolens kontor – herefter tilmelder jeg det samlede antal som ønsker at deltage)**

**Ad 4:**

Det undersøges om det er muligt at lave musikundervisning for eleverne på 3. årgang i Blenstrup og Bælum.

I forhold til 6. klasses lejrskole skal datoerne meldes ud til forældrene før sommerferien.

#### 5. Elevrådet -

**6. Planlægning af fælles forældremøde - Ad 6:** På det sidste bestyrelsesmøde inden sommerferien skal der besluttes hvilke datoer disse forældremøder skal afvikles. I forhold til forældremøder, så finder ledelsen hurtigt en dato.

**7. Medarbejdernes dag - Ad 7:** Ledelsen undersøger hvordan denne dag kan fejres for alle medarbejdere, så dagen markeres for alle.

**8. Koordineret pasning med Åvangen.** På baggrund af forældrehenvendelse lyder det til, at vi skal have skærpet informationen omkring under hvilke rammer den koordinerede pasning foregår. Fx kan man altid regne med, at der er personale fra alle institutioner til stede? Den oplevede manglende velkomst i Åvangen er forhåbentlig formidlet videre til Åvangens leder.

I uge 29 og 30 var der koordineret pasning i Aavangen. Der var 18 tilmeldte børn fra hele Kilden.

Procenten viser de børn der meldte fra i de to uger eller som slet ikke dukkede op og ikke gav besked.

De børn der ikke dukkede op, var klart i overtal.

Derudover dukkede der tre børn op som ikke var tilmeldt den koordinerede pasning.

I uge 29 lå det procentmæssige fravær på mellem 44% - 77%.

I uge 30 lå det procentmæssige fravær på mellem 55% - 77 %

I uge 31 lå det procentmæssige fravær på mellem 44% - 50%

**Ad 7:** Opmærksomhed på at kommunikationen omkring "kendte voksne" i den koordinerede pasning stemmer overens med hvad der er udmeldt til forældre. Fremadrettet kommunikeres det specifikt ud i forhold til, at der altid følger personale med fra Kilden der følger med den koordinerede pasning og ikke nødvendigvis altid personale fra egen matrikel.

#### 9. Økonomi – Bilag vedlagt

**10.** Fokus på matematik-faget. Karakterniveauet ved afgangsprøverne 21/22 var utilfredsstillende lavt. Hvilke initiativer og planer ligger der for at rette fokus mod matematikfaget?

**Ad 10:** På fagudvalgsmøder i matematik drøftes hvordan matematiklærerne kan lære og inspirere hinanden. Der laves fælles planlægning når det er muligt og co-teaching i flere forløb i løbet af skoleåret. I Kilden er der også fokus på at lave en rød tråd fra indskolingen til udskolingen og på tværs af matriklerne i et forsøg på at skabe fælles forudsætninger for eleverne når de samles i Terndrup i udskolingen.

**11.** Princip for klassedannelse. Genbesøge princippet og evt. skærpe formuleringer i forhold til holdsammensætning i Blenstrup og Bælum pba. de faktiske børneforhold. – se bilag

**Ad 11:** Der er udarbejdet et Kilden årshjul for klassedannelser/klassemæssige sammensætning på Bælum og Blenstrup Skoler genbesøges i forhold til hvornår samlæsningen kan meldes ud til forældrene, med forbehold for ændringer i forhold til ændrede børnetal. Forældre forståelse for hvad det er for et skoletilbud der er i lokalsamfundet, når man vælger et skoletilbud med samlæsning.

- 12.** Notat vedrørende interview omkring udskolingen med interview af elever, forældre, personale, nye elever, herunder visiterede elever

**Ad 12:** Punktet skubbes til næste bestyrelsesmøde

- 13.** Rebild Kommunes budget 2023-2026 – se bilag.

**Høringsmaterialet offentliggøres onsdag den 24. august. Frist for høringssvar bliver onsdag den 7. september kl. 08.00.**

**Ad 13:** Der indkaldes til ekstra bestyrelsesmøde i forbindelse med udarbejdelse af høringssvar fra Kilden til kommende budgetforslag.

- 14. Personale og elever (lukket punkt)**

**Høring vedr. feriekalender 23-24 – se bilag**

På seneste BFU-møde godkendte udvalget, at det udarbejdede forslag til ferieplan for skoleåret 2023-2024 nu, kan sendes i høring i skolebestyrelserne. **Der er høringsfrist for skolebestyrelserne d. 9. september.** Hvorefter ferieplanen behandles politisk på udvalgets møde d. 28. september.

Forslaget til ferieplanen er udarbejdet på baggrund af bestemmelserne i styrelsesvedtægten samt Undervisningsministeriets retningslinjer herfor. Forslaget tager udgangspunkt i, at der er 200 skoledage. Desuden holdes der efterårsferie i uge 42 og vinterferie i uge 8.

Skolerne kan jvf. styrelsesvedtægterne ombytte én skoledag med en lørdag.

Jf. Folkeskoleloven begynder elevernes sommerferie altid den sidste lørdag i juni og varer indtil den af kommunalbestyrelsen fastsatte første skoledag.

- 15.**

- 16.** Evt. - Procesplan for 6. klasse dannelser og valgfagsønsker sendes med referatet ud.

- 17. Kommende punkter**